Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                             Ano 22 – nº 34              Brasília-DF, 09 de setembro de 2014

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO

                              PORTARIA Nº 1192/2014/SEI-MC

de 08 de setembro de 2014

Designa fiscal do Contrato nº 17/2014-MC.

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe

confere a Portaria n
o
 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 49, de

12 seguinte, e, tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

resolve:

Art. 1
o
 Designar a servidora ELOÁ JANE FERNANDES MATEUS, matrícula

nº 1761387, CPF nº 542.924.929-72 e, em seus impedimentos, o servidor RENAN RICARDO

TOLENTINO, matrícula nº 2563248, CPF nº 698.874.621-87, para fiscal do Contrato

nº 17/2014-MC, assinado em 29.08.2014, processo nº 53000.056083/2013-81, firmado com o

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO, cujo objeto é a

prestação de serviços na área de tecnologia da informação para a hospedagem em nuvem de

soluções de gestão municipal (Governo Eletrônico) para atendimento ao Projeto Cidades Digitais

do Ministério das Comunicações, para o acesso de 80 (oitenta) prefeituras escolhidas pelo

Programa.

Art. 2
o
  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

JARBAS DOS REIS – Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

Boletim de Serviço                         Ano 22 – nº 34                   Brasília-DF, 09 de setembro de 2014

Boletim de Serviço   2

                             PORTARIA Nº 1193/2014/SEI-MC

de 08 de setembro de 2014

Comissão de Fiscalização - Contrato nº 17/2014-MC.

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que

lhe confere a Portaria n
o
 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União

nº 49, de 12 seguinte, e, tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993, resolve:

Art. 1
o
 Designar os servidores abaixo relacionados para Comissão de Fiscalização do

Contrato nº 17/2014-MC, assinado em 29.08.2014, processo nº 53000.056083/2013-81, firmado

com o SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO, cujo objeto é a

prestação de serviços na área de tecnologia da informação para a hospedagem em nuvem de

soluções de gestão municipal (Governo Eletrônico) para atendimento ao Projeto Cidades

Digitais do Ministério das Comunicações, para o acesso de 80 (oitenta) prefeituras escolhidas

pelo Programa.

  I - Renan Ricardo Tolentino, matrícula nº 2563248, CPF nº 698.874.621-87;

  II - Lorena Ribeiro Cardoso, matrícula nº 1536561, CPF nº 989.913.701-44;

  III - João Manuel Lourenço Fernandes da Silva, matrícula nº 2143236, CPF nº 740.778.131-

15.

   Art. 2
o
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

 JARBAS DOS REIS – Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

Boletim de Serviço                         Ano 22 – nº 34                   Brasília-DF, 09 de setembro de 2014

Boletim de Serviço   3

CADERNO DE PESSOAL

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

CASAMENTO

NOME SIAPE

PERÍODO

TAKESHI CARDOSO KOSHIMA 1905251
16/06 a 23/06/2014

CRISTIANO HAUCK CIVITARESE 19774419
14/06 a 21/06/2014

IAN SODRÉ SBARDELOTTO GALLINA 2067876
21/06 a 28/06/2014

RODRIGO CRUZ GEBRIM 2028004
17/05 a 24/05/2014

RAIMUNDO DA COSTA VELOSO 0092525 05/06 a 12/06/2014

LICENÇA GESTANTE

NOME

    SIAPE PERÍODO

GABRIELA SALVADOR CIPRIANO 1579607
19/06 a 16/10/2014

GLEYDS PEREIRA SILVA GALVÃO 17872340
16/05 a 12/09/2014

TATIANE DE AGUIAR SILVA DINIZ 1787221
22/04 a 19/08/2014

ULLIANA CERVIGNI MARTINELLI 1842369
01/07 a 28/10/2014

LÍVIA LINS CARDOSO BORGES 1681352
10/08 a 07/12/2014

Boletim de Serviço                         Ano 22 – nº 34                   Brasília-DF, 09 de setembro de 2014

Boletim de Serviço   4

LICENÇA GESTANTE PRORROGAÇÃO

 NOME SIAPE PERÍODO

GABRIELA SALVADOR CIPRIANO 1579607 17/10 a 15/12/2014

GLEYDS PEREIRA SILVA GALVÃO 17872340 13/09 a 11/11/2014

TATIANE DE AGUIAR SILVA DINIZ 1787221 20/08 a 18/10/2014

ULLIANA CERVIGNI MARTINELLI 1842369 29/10 a 27/12/2014

LÍVIA LINS CARDOSO BORGES 1681352 08/12 a 05/02/2014

FALECIMENTO EM PESSOA DA FAMÍLIA

NOME SIAPE PERÍODO

EDIVAL MARQUES MOREIRA 1709790
18/06 a 25/06/2014

LUIZ JOAQUIM PEREIRA DA ROCHA 455278
03/05 a 10/05/2014

JAENE BARBOSA DOURADO 1045136
26/05 a 02/06/2014

EDSON SAMPAIO AMARO 1045136
07/06 a 14/06/2014

ANTONIO CELIO FRAGA 1296859
01/06 a 02/06/2014

LÚCIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA 809268
07/07 a 14/07/2014

TADEU ROSA 1833170
28/07 a 29/07/2014

JOSÉ GONÇALVES DA COSTA 0759776
26/07 a 02/08/2014

  ALDO CESAR RABELO NORA 6839626
09/07 a 10/07/2014

DOAÇÃO DE SANGUE

Boletim de Serviço                         Ano 22 – nº 34                   Brasília-DF, 09 de setembro de 2014

Boletim de Serviço   5

NOME SIAPE PERÍODO

RAFAEL DA SILVA PEREIRA 1919255
03/06/2014

MARIA MÔNICA FURTADO

RODRIGUES LIMA
2456765

24/06/2014

JACYARA  DOS SANTOS CALDAS 1297217
20/06/2014

FELIPE PASSADORI VIVEIROS 1801759
25/07/2014

DANIEL DAMACENA FERREIRA 1787838
01/08/2014

ICARO MUNIZ FARIAS 1787533
08/08/2014

                         LICENÇA PATERNIDADE

FALTAS NÃO JUSTIFICADAS DO MÊS DE MARÇO

NOME SIAPE PERÍODO

JOÃO PAULO SARAIVA DE

ANDRADE
1563155

07/07 a 11/07/2014

GIORDANO ALMEIDA DE AZEVEDO 1310554
22/04 a 26/04/2014

DÊNIS LIMA FERREIRA 1539143
12/05 a 16/05/2014

SANDRO EDUARDO VERGARA DE

BORBA
1976598

18/06 a 22/06/2014

FELIPE PASSADORI VIVEIROS 1801759
01/06 a 05/06/2014

ERICK VINÍCIUS OLIVEIRA DE

MORAIS
1556294

28/05 a 01/06/2014

GUSTAVO HENRIQUE CATALDO

FIALHO
1912065

04/08 a 08/08/2014

Boletim de Serviço                         Ano 22 – nº 34                   Brasília-DF, 09 de setembro de 2014

Boletim de Serviço   6

NOME SIAPE FALTAS

FERNANDA CASTELO

BRANCO DOS SANTOS
1764309

07 horas e 57 min.

GEORGE BEZERRA SILVA 1587693
12  dias  (17  a  24  e  de  28  a

31/03/13) e 14 hora e 25  min.

GUILHERME DALL IGNA DE

OLIVEIRA
1802367

01 dia (24/03/14)

JOSE CESAR PINHEIRO DA

SILVA
1722105

01 dia (09/03/14)

SANDRO EDUARDO

VERGARA DE BORBA
1976598

04 horas e 32 min.

LUZIA ZENEIDE LEÃO

MENDONÇA DE SOUSA
0809895

01 hora e 02 min.

FALTAS NÃO JUSTIFICADAS DO MÊS DE ABRIL

NOME SIAPE FALTAS

GEORGE BEZERRA SILVA 1587693
29  dias  (01  a 28/04  e  30/04/14)  e 03

horas e 28 min.

ISABELA MACHADO MENDES

DE OLIVEIRA
1787003

17 horas

JASON CAMPELO BASTOS 1787554

02 dias (16 e 22/04/14)

JOÃO BATISTA SALDANHA 1718960

01dia (28/04/14)

LUCIANA CRUZ VONO DE A.

CAVALCANTE
6839643

01 dia (22/04/14)

MAIRA SANT ANNA SABINO DE

OLIVEIRA
1788726

02 horas e 20 min.

MARIA DE JESUS BRANDÃO DO

N. SILVA
2073533

30 dias (01 a 30/04/14)

PEDRO ANTONIO DE BARROS 1972116

20 dias (11 a 30/04/14)

VANUSA LEITE MARQUES 2081002

01 dia (16/04/14)

FALTAS NÃO JUSTIFICADAS DO MÊS DE MAIO

Boletim de Serviço                         Ano 22 – nº 34                   Brasília-DF, 09 de setembro de 2014

Boletim de Serviço   7

 NOME SIAPE FALTAS

ALESSANDRA MONICA PERES C. MIGUEL 2068220

13 dias (19 a 31/05/14)

ARENO PIRES FILHO 1539980

11 horas e 33 min.

ARIDMAR RODRIGUES NEVES 0810005

01 dia (02/05/14)

EDUARDO KRUEL MILANO DO CANTO 2076551

05 horas e 45 min.

ELI FARIA VICARI 1556466

01 dia (02/05/14)

FELIPE PASSADORI VIVEIROS 1801759

01 dia (28/05/14)

GEORGE BEZERRA SILVA 1587693 15 dias (02 a 12/05/14) e 28 à 31/05/14)

ISABELA MACHADO MENDES DE

OLIVEIRA
1787003

02 horas e 44 min.

JAMES BATISTA FIGUEIREDO 1536354

01 dia (02/05/14)

LEANDRO DA SILVA CARDOSO 1829651

01 dia (22/05/14)

LEONARDO DE ASSIS VALENTE

RODRIGUES
1660713 01 dia (02/05/14) e 28 horas e 32 min.

MARIA APARECIDA DE BORBA

FAGUNDES
0455146

01 dia (02/05/14)

MARIA DE JESUS BRANDÃO DO N. SILVA 2073533

30 dias (02 à 31/05)

PATRICIA DE OLIVEIRA BRITO BLOM 1093539

05 horas e 56 min.

PEDRO ANTONIO DE BARROS 1972116
06 dias (02 à 07/05/14) e 11 horas e 04

min

VITOR AUGUSTO BISPO DA SILVA 1541428

01 dia (19/05/14)

Brasília, 01/09/2014.

MARCIA CRISTINA MENDES LEANDRO – Chefe da Divisão de Cadastro

"As informações publicadas são de exclusiva

responsabilidade das unidades elaboradoras

Boletim de Serviço                         Ano 22 – nº 34                   Brasília-DF, 09 de setembro de 2014

Boletim de Serviço   8

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

Paulo Bernardo Silva

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Ulysses César Amaro de Melo

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Andrea de Miranda Ramos Kern

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados

Denise Alves Manrique Segura

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 301 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 3311-6987 ou 3311-6018

E-MAIL: boletim@mc.gov.br